
Кыргыз Республикасынын билим 
беруу жана илим Министрлиги
Россия Федерациясынын илим жана 
жогорку билим беруу Министрлиги

Россия Федерациясынын биринчи 
Президенти Б.Н. Ельцин атындагы 
Кыргыз-Россия Славян 
университети жогорку кесиптик 
билимдин мамлекеттик билим беруу 
мекемеси

Министерство образования и науки 
Кыргызской Республики
Министерство науки и высшего образования 
Российской Федерации

Государственное образовательное 
учреждение высшего профессионального 
образования Кыргызско-Российский 
Славянский университет имени первого 
Президента Российской Федерации
Б.Н. Ельцина

ПРИКАЗ .

г. Бишкек /

«Об открытии института соискательства»

На основании Письма Министерства образования и науки Кыргызской Республики 

(№ 08-2/113 от 24.01.2022 г.) и согласно Положения о подготовке научно-педагогических 

и научных кадров в Кыргызской Республике, утверждённого Постановлением 

Правительства Кыргызской Республики от 16 июля 2018 года № 327

ПРИКАЗЫВАЮ:

Открыть институт соискательства по программам послевузовского образования 

(аспирантура, докторантура) по направлениям и специальностям, открытым в аспирантуре 

и докторантуре.

J

Согласовано: л

ЗАВ. ЮРИДИЧЕСКИМ ОТДЕЛОМ ШЕРОВ М.Р.

Рассылка: отдел аспирантуры, деканаты, ПФУ, прорбкт эру по научной работе, ученому
секретарю совета, спец, часть, дело.

Исп. зав. отделом аспирантуры и докторантуры Черноус Т.Ф.


